МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

города Ханты-Мансийска

ПРИКАЗ
от   20.01.17г.                                                                                                           №  32

О проведении в образовательных организациях, подведомственных

Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска
 акции «Безопасный лед»

с 23 января по 29 января 2017 года, с 20 февраля по 26 февраля 2017 года

На основании письма Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югра от 17.01.2017 № 356-13-9

        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести с 23.01.2017 года по 29.01.2017 года, с 20.02.2017 года по 26.02.2017 года
в образовательной организации  акцию «Безопасный лед»;
1.2. В рамках мероприятий организовать:
- профилактические занятия, беседы  с обучающимися  о правилах поведения людей на
водных объектах в зимний период, разъясняя об опасности и запрете пересечения
водоемов по льду вне ледовых перевалов и пешеходных ледовых переходов, с
раздачей информационных памяток (приложение).
- актуализировать наглядную информацию, о соблюдении требований по обеспечению
безопасного поведения в осенне-зимний период, правилам безопасного поведения на
льду в период ледостава, размещенную в образовательных организациях, (при
необходимости).
1.3. Во время проведения мероприятий привлечь для проведения занятий (бесед) с
обучающимися  сотрудников Ханты-Мансийской Государственной инспекции по
маломерным судам, УКП МКУ «Управление по делам гражданской обороны,
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности».
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Ю.М. Личкун

	Приказ   Акция Безопасный лед  20.01.2017
	ПРИКАЗ

	ПОВЕДЕНИЕ НА ЛЬДУ-1
	ПОМОЩЬ НА ЛЬДУ